
VISTA

VISTO
VISTO
VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTO

VISTO

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARIGENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

D ~,a.ecreto n. ---=~=-....:..C)=

Anno 2025

IL RETTORE

la Legge n. 240 del 30 dicembre 20 lO "Norme in materia di organizzazione delle
Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";

lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 661 del 26 luglio 2018;
il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 680 del 18 settembre 20 I9;

l'art. II.3, comma 2 dello Statuto, che stabilisce che il Senato Accademico è
composto da:
a) Rettore, che lo presiede;
b) n. 12 professori di ruolo o ricercatori;
c) n. 2 rappresentanti del personale tecnico-amministrativo a tempo indeterminato;
d) n. 3 rappresentanti degli studenti;
che la componente del personale docente è costituita per un terzo del totale dei
componenti del Senato Accademico dai Direttori di Dipartimento eletti e da una
restante quota eletta direttamente dai professori di ruolo e ricercatori, ai sensi
dell'art. 11.3,commi 3 e 4 dello Statuto;
il D.R. n. 776 del 9 settembre 2024, con cui il prof. Raffaele Trequattrini è stato
nominato Direttore del Dipartimento di Economia e Giurisprudenza per il triennio
2024-2027;
il D.R. n. 775 del 9 settembre 2024, con cui il prof. Gianluca Lauta è stato nominato
Direttore del Dipartimento di Lettere e Filosofia per il triennio 2024-2027;
il D.R. n. 777 del 9 settembre 2024, con cui il prof. Domenico Falcone è stato
nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile e Meccanica per il triennio
2024-2027;
il D.R. n. 778 del 9 settembre 2024, con cui il prof. Gianluca Antonelli è stato
nominato Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell'Informazione per
il triennio 2024-2027;
il D.R. n. 779 del 9 settembre 2024, con cui il prof. Roberto Baronti Marchiò è stato
nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Umane, Sociali e della Salute per il
triennio 2024-2027;
che i suddetti Direttori di Dipartimento sono membri di diritto del Senato
Accademico, ai sensi dell'art. II.3, commi 3 e 4 dello Statuto;
l'esito delle elezioni per il rinnovo delle rappresentanze del personale docente e
tecnico-amministrativo in seno al Senato Accademico e al Consiglio di
Amministrazione per il triennio 2024-2027, svoltesi in data 30 settembre 2024;
il D.R. n. 902 dell' 11 ottobre 2024, con il quale sono proclamati eletti i
rappresentanti per le componenti relative al personale docente e al personale
tecnico-amministrativo in seno al Senato Accademico per il triennio 2024-2027;
il D.R. n. 301 del lO aprile 2025, con il quale Michela Cardillo Stagno, Luigi
Lomastro e Federico Latronico sono stati nominati quali componenti effettivi III

rappresentanza degli studenti nel Senato Accademico per il triennio 2024-2027;

DECRETA

Art. 1
A decorrere dalla data del presente provvedimento, il Senato Accademico dell 'Università degli Studi di
Cassino e del Lazio Meridionale risulta cosi composto:

Viale dell"Università- Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
ValP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604 - C.F. 81006500607
16AN:1T756053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARIGENERALI
UFFICIO AFFARIGENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

• prof. Marco Dell' Isola RETTORE

• DIRETTORI DI DIPARTIMENTO

N. NOME E COGNOME DIPARTIMENTO
l RAFFAELE TRE QUATTRINI Dipartimento di Economia e Giurisprudenza
2 GIANLUCA LAUTA Dipartimento di Lettere e Filosofia
3 DOMENICO FALCONE Dipartimento di Ingegneria Civile e Meccanica
4 GIANLUCA ANTONELLI Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell 'Informazione
5 ROBERTO BARaNTI MARCHIO' Dipartimento di Scienze Umane Sociali e della Salute

per ilpersonale docente

N. COGNOME NOME
l CRISCI EDOARDO
2 DI SANTO LUIGI
3 FERRANTE FRANCESCO
4 IANNUCCI ENRICA
5 IMBIMBO MAURA
6 MIGLIORE MARCO DONALO
7 MISTI FRANCESCO

per ilpersonale tecnico-amministrativo

N. COGNOME NOME
l DE LILLa ALESSANDRO
2 DI COCCO PIERLUIGI

per la rappresentanza studentesca

N. COGNOME NOME
l CARDILLO STAGNO MICHELA
2 LOMASTRO LUIGI
3 LATRONICO FEDERICO

Art. 2
La scadenza del mandato per i Direttori di Dipartimento, il personale docente e il personale tecnico
amministrativo è fissata al 31 ottobre 2027, mentre per i rappresentanti degli studenti è fissata al lO aprile
2027.

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

PIVA 01730470604 - C.F. 81006500607
16AN:1T756053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA LEGALE E AFFARI GENERALI
UFFICIO AFFARI GENERALI E PROCEDURE ELETTORALI

Art. 3
Ai componenti del Senato Accademico spetta un gettone di presenza per l'effettiva partecipazione alle sedute
dello stesso nella misura stabilita dal Consiglio di Amministrazione.

Il presente decreto è inserito nella raccolta interna di questa Università ed è pubblicato sul sito web
dell'Ateneo.

Cassino,

Il Dir~.nt.~ 'Area
doti. ~~Ie

.<:: -,
:\: ,,'

I .l;:·' o <' ~.:~; \'lL RETTORE
o.i . :~o, "', .:._;;p.~f.~~co Dell'Isola\>~~illi~! r--7'f-..

'''_·~~':':'f-~'/''

l
Il Responsabile dell 'Ufficio
dott.ssa Valentina Capraro

Viale dell'Università - Campus Folcara 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562
VolP sip: 1@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA01730470604 - CF 81006500607
ISAN: 1T75S053 7274 3700 0001 0409621


